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høring om Tjetjenien den 21. september, og 
ugen efter deltog nogle af den russiske delega- 
tions medlemmer i debatten om Tjetjenien, altså 
under den ordinære session i den parlamentari- 
ske forsamling den sidste uge i september. 

Denne debat bekræftede den parlamentariske 
forsamlings anbefaling til ministerkomiteen om 
at skride til suspension af Ruslands medlem- 
skab af Europarådet, hvis der ikke skete en ræk- 
ke forbedringer af den russiske hærs opførsel 
over for tjetjenerne. Det turde være overflødigt 
at sige, at man også har fordømt krænkelser af 
menneskerettigheder udført af tjetjenernes så- 
kaldte kæmpere. 

Der er altså forskel i holdningen over for Rus- 
land i Tjetjenienspørgsmålet mellem den parla- 
mentariske forsamling og ministerkomiteen, 
ikke hvad angår fortsættelse af en dialog og 
hjælp til demokratisk opbygning i Rusland og 
heller ikke til, hvilke krav der skal stilles her og 
nu for opfyldelse af medlemskabets betingelser, 
men der er altså en forskel med hensyn til, med 
hvilken konsekvens der skal reageres over for 
russerne. 

Europarådets parlamentariske forsamling har 
været optaget af at følge bestræbelserne for at 
skabe et charter, for grundlæggende rettigheder 
inden for Den Europæiske Union. 

Den danske indsats med hensyn til at påvirke 
udformningen af det udkast, der nu skal disku- ' 
teres, har efter min mening været prisværdigt. 
Fra dansk side kan vi være tilfredse med, at det 
nu ser ud til at blive en politisk hensigtserklæ- 
ring, der på alle måder respekterer den europæ- 
iske menneskerettighedskonvention. 

Forhåbentlig vil man finde ud af en måde, 
hvorpå EF-Domstolen og Den Europæiske Men- 
neskerettighedsdomstol undgår at udvikle hver 
sin retspraksis. Jeg er sikker på, at Europarådet 
vil følge tilblivelsen af dette charter lige så tæt, 
som vi vil gøre fra dansk side. 

Jeg skal kort komme med nogle få bemærk- 
ninger fra den parlamentariske forsamlings bu- 
reau. Jeg er endnu i år medlem af dette bureau, 
og jeg vil bare sige, at samarbejdet mellem mi- 
nisterkomiteen og den parlamentariske forsam- 
ling er blevet bedre. 

Det har været ude i noget, der har lignet en 
krise for et par år siden, men der er heldigvis en 
bedring undervejs. Og den parlamentariske for- 
samling er på vej med en ny udvalgsstruktur, 
en mere enkel udvalgsstruktur, som gerne skul- 
le resultere i, at der i fremtiden kommer færre 
rapporter. 

Endelig skal jeg bekræfte, hvad udenrigsmi- 
nisteren også var inde på, at samarbejdet mel- 
lem den danske delegation og den danske re- 
præsentation på stedet i Strasbourg er godt, og 
vi vil gerne takke for dette samarbejde og også 
takke for, at Udenrigsministeriet vil gøre, hvad 
de kan, for at det fortsat skal være godt. 

Jeg skal nu til slut på vegne af samtlige stille- 
re af forespørgslen, og det vil sige Socialdemo- 
kratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, 
SF, Dansk Folkeparti, Centrum-Demokraterne, 
Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristeligt 
Folkeparti, fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager regeringens redegørelse til 
efterretning og opfordrer regeringen til fortsat 
at arbejde for at styrke samarbejdet og dialogen 
mellem Europarådets parlamentariske forsam- 
ling og ministerkomiteen. 

Endvidere opfordres regeringen til at arbejde , 
for, at alle borgere i Europarådets medlemslan- 
de får gavn af menneskerettighedskonventio- 
nen. i 

Dette bør ske ved oplysning om konventio- 
nen gennem Europarådet og ved gennemførsel 
af retsstatsprincippet i alle medlemslande samt 
ved en styrkelse af Europarådets aktiviteter i 
øvrigt på menneskerettighedsområdet. 

Endvidere opfordres regeringen til at arbejde 
for, at den parlamentariske forsamling og Men- 
neskerettighedsdomstolen sikres det fornødne 
økonomiske grundlag til udøvelse af deres akti- 
viteter. 

Endelig opfordres regeringen til fortsat årligt 
at fremsætte en skriftlig redegørelse til Folketin- 
get indeholdende en status over arbejde i Euro- 
parådet.« 홢 
(Forslag til vedtagelse nr. V 9). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. , 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg beder om en kort bemærkning på nuværen- 
de tidspunkt kun for at præcisere, at det forslag 
til vedtagelse, som Enhedslisten også deltager i, 
ikke berører spørgsmålet om et eventuelt kom- 
mende EU-charter, og for at præcisere, at jeg er 


